
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5  

имени А.И.Майстренко 

муниципального образования  

Староминский район 

Краснодарский край 

 

 

П Р И К А З 

 

        «18» октября 2022 г.                                                                    №  
 

О местах регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении), 

едином государственном экзамене и работе телефонов «горячей линии» 

по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в 

муниципальном образовании Староминский район 

в 2022-2023 учебном году 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 27 сентября 2022 года № 2247 «Об 

определении мест регистрации для участия в итоговом сочинении 

(изложении) и мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена 

для выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального образования, не имеющих 

среднего общего образования, обучающихся, получающих среднее общее 

образование в иностранных образовательных организациях, в Краснодарском 

крае в 2022- 2023 учебном году», руководствуясь Положением об 

управлении образования, утвержденным Решением совета муниципального 

образования Староминский район от 12 марта 2014 года № 47/7, в 

соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Староминский район  № 924 от 14.10. 2022 г. 

«О местах регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении), 

едином государственном экзамене и работе телефонов «горячей линии» по 

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в 

муниципальном образовании Староминский район в 2022-2023 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

 1.Заместителю директора по  учебно-воспитательной работе 

Барсуковой Е.А.: 

1) довести до сведения педагогических работников  приказ  УО  от  

14.10.2022 г. № 924 О местах регистрации для участия в итоговом сочинении 

(изложении),едином государственном экзамене и работе телефонов «горячей 

линии» по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 



муниципальном образовании Староминский район в 2022-2023 учебном году; 

 2) организовать в школе  работу телефонов «горячей линии» по вопросам 

подготовки и проведения ГИА-11  и  итогового сочинения (изложения); 

3) разместить на школьном стенде информацию о работе телефонов «горячей 

линии» по ГИА-11 и итоговом сочинении (изложении); 

4) определить периоды работы телефона «горячей линии» по вопросам ГИА-

11 и итогового сочинения (изложения)  с 01 сентября 2022 года по 1 августа 

2023  года. 

5) определить режим работы телефона «горячей линии» по вопросам ГИА-11 

и итогового сочинения (изложения) (Приложение). 

6)определить место регистрации для участия в итоговом сочинении 

(изложении),едином государственном экзамене- муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 имени 

А. И. Майстренко муниципального образования Староминский район, по 

адресу : 353612, Россия, Краснодарский край, Староминский район, поселок 

Рассвет, ул.Зеленая,18 

 2. Учителю информатики  Савельеву Д.И. разместить информацию о 

работе телефона «горячей линии» по вопросам подготовки  и проведения  

ГИА-11 и итогового сочинения (изложения)  на сайте школы. 

 3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №5 

имени А.И.Майстренко                                                               Е.А. Косивченко  

                                                                

С приказом ознакомлены: ________________Е.А.Барсукова 

                                           _______________ Д.И.Савельев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Приложение  

                                                                                 к приказу МБОУ СОШ №5 

им.А.И.Майстренко 

№  от «18» октября 2022 г. 

 
Режим работы телефона «горячей линии» по вопросам  организации 

 и проведения  государственной итоговой аттестации  11класса и 

итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году 

 

 

   

Наименование 

учреждения 

Телефоны 

«горячей  

линии» 

Режим  работы (время) 

Периоды 

работы 

Режим работы 

 

МБОУ СОШ №5 

им.А.И.Майстренко 

 

5-31-57 

8(928)3331079 

 

 

 

01 .09.2022г.–

01.08.2023 г.  

 

понедельник-суббота 

 с 10:00-17:00 ч.  

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №5   

имени А.И.Майстренко                                                                Е.А. Косивченко  

 

 

 

 


